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..hver ude Dag”.
Nr. i. i. November /f A- i. Aarg.

Skolebladet.
Enhver her i Skolen ved jo, at Skolen i 

Aar har fejret sit 10 Aars Jubilæum. For 
10 Aar siden, da Plockross’ Skole begyndte 
sin Virksomhed, talte den kun faa Elever; 
men i Aarenes Løb er Antallet stadigt vok­
set, og ganske naturligt er Skolebygningen, 
Pladsen o. s. v. blevet udvidet i Forhold 
dertil, saaledes at Plockross’ Skole nu er 
en af de største indenfor „De forenede 
Skoler“. Næsten alle andre Skoler har i 
Tidens Løb faaet et Skoleblad, og derfor 
ligger Spørgsmaalet, hvorfor vi ikke ogsaa 
skal have et, ganske naturligt for. „Hvor­
for skal vor Skole staa tilbage for de an­
dre?“ Mon Eleverne i Plockros’s Skole 
mangler den fornødne Intelligens, eller gene­
rer de sig for at skrive i et Skoleblad? 
Det forholder sig næppe saaledes, og der­
for har vi, nogle Elever i 2den Gymn., 
started dette Skoleblad. Selvfølgelig har 
vi modtaget talrige Advarsler og Opfor­
dringer til at lade være; det er jo som Re­
gel den Hilsen og Opmuntring man faar 
med paa Vejen. Vi har selvfølgelig heller 
ikke ladet os kue af disse, til Dels spydige 
Bemærkninger, og vi haaber, at alle vil 
hjælpe os i vore Bestræbelser for at skabe 
et virkeligt godt Blad, der kan gøre de 
Forsigtiges Advarsler til Skamme og vise 
dem, at i Plockros’s Skole kan der ogsaa 
bestaa et Skoleblad, og vi haaber at kunne

gøre det til et Mønster for alle andre Bla­
de af samme Art.

Vor Mening med Bladet er ikke alene at 
give en Beskrivelse af Skolens Liv og Virk­
somhed; men ogsaa at give Eleverne, baa- 
de store og smaa, Lejlighed til at meddele 
sig for hverandre, hvis de har noget paa 
Hjærtet, eller har oplevet noget interessant 
og morsomt , som de kunne ønske at gøre 
os andre delagtige i. Med andre Ord vi 
ønsker at styrke Kammeratskabet og Sam­
holdet indenfor Skolens Vægge, og vi beder 
Jer derfor om, saa snart I har Tid og Lyst, 
at sende Artikler ind til os. Alt vil blive 
modtaget med Glæde af Redaktionen. Det 
indsendte Stof vil blive benyttetiden Ræk­
kefølge, vi har faeet det. 1 maa derfor ikke 
blive utaalmodige, hvis Jeres Artikler ikke 
straks kommer i Bladet. Spoitsreferater og 
lign; som jo ikke saa godt kan taale at 
blive gammelt, har selvfølgelig Krav paa 
Førstepladsen. Men husk nu endelig, at 
„Hver 14de Dag" ikke blot er et Blad, 
som I læser I og abonnerer paa, men først 
og fremmest Jeres eget Blad, som I selv 
bidrager til at gøre saa underholdende og 
interessant som muligt.

Og det er ikke alene hos Skolens Ele­
ver, vi haaber at finde Velvilje og Støtte. 
•—■ Tværtimod! Vi beder ogsaa Lærere og 
Forældre om at skrive Artikler om forskel­
lige — dels aktuelle, dels almindelige oply­
sende, Emner, som kan tænkes at inte-
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ressere Skoleelever. Ja, vi gaar endog saa 
vidt i vore Forhaabninger, at vi venter i 
hvert Nummer at kunne bringe en— enten 
af en af vore Lærere, eller en af vore For­
ældre — skrevet, ledende Artikel.

Skolen forhenværende Elever kan vi vel 
ogsaa gøre Regning paa? De fleste af de 
gamle Elever føler sig dog endnu knyttet 
til den Skole, hvori de har gaaet, og nu, 
da de hver har sin Beskæftigelse ude i Li­
vet, og ikke rigtigt har Lejlighed til at 
følge Skolens Liv, tænker vi, at det vil 
glæde dem at erfare lidt om vort Liv, vore 
Sportsbedrifter etc. her paa Skolen. Lige­
ledes vil det sikkert more de nuværende 
Elever at høre lidt om, hvorledes det gaar 
deres gamle Skolekammerater, og vi beder 
derfor alle „old boys“ om at støtte Bladet 
ved at abonnere paa det og først og frem­
mest skrive i det.

Lad os saa haabe at, naar vi engang 
som Oldinge faar Plockros’s Skoles Blad, 
det da er paa mindst 40 Sider (skønt lad 
os tage lidt Hensyn til Abonnenterne og 
sige 10 Sider), der alle er skrevet af Sko­
lens Elever, baade store og smaa.

Pokalturneringen.
Det er egentligt forbavsende saa lidt 

denne Turnering er kendt, selv af Foræl­
dre, der ellers stærkt interesserer sig for 
Skolens Sport. Et Par almindelige Bemærk­
ninger om den vil vist derfor heller ikke 
være af Vejen. I Turneringen deltager 6 
Skoler, og Maalet er en Pokal, udsat af 
Akademisk Boldklub. Alle spiller mod alle, 
hver Skole spiller altsaa 6 Kampe, 3 om 
Efteraaret, og 3 om Foraaret. Pokalen skal

vindes 3 Gange, for at blive Ejendom. 
Kampene spilles altsaa Kl. 4, paa A. B.s 
Bane ved Tagensvej. Foreløbig harSchnee- 
kloth’s Skole vundet den to Gange og vin­
der de den ogsaa i Aar, har de den til 
Ejendom.

Paa Grund af nogle Uregelmæssigheder 
deltog Plockros’s Skole ikke sidste Aar, og 
der gik nogle kedelige Rygter om, at vi 
var bange eller havde glemt at spille Fod­
bold etc. Det Hold, vi i Aar stiller, har 
trænet flittigt og har grundigt forstaaet at 
slaa alle disse Rygter ned. De har besej­
ret baade Borgerdydskolen (3—1) og Me- 
tropolitanskolen (6 — 1); Den sidste Kamp 
mod Schneekloth’s Skole tabte de, hvilket 
i og for sig var ganske naturligt, da Schnee- 
kloth‘s Skole havde to Drenge med, der 
overskred Aldersgrænsen (14 Aar). Kam­
pen blev ogsaa animieret, og spilledes om 
Lørdag den 18. Oktober.

Til denne Kamp stillede vi følgende 
Hold:
Møller. Treschow, Holbæk. Hansen. Molde. 

C. Molde. Magnussen. Kaae.
Sørensen. Tuxen.

Prytz.
Der var mødt temmelig mange Tilskuere, 

baade fra Schneekloths og Plockross Skole, 
som med ivrige Tilraab opmuntrede deres 
Drenge. — I første Halvleg spillede vort 
Hold for fuld Kraft og det maa siges til 
deres Ros, at de sled hæderligt i det, thi 
de havde mindst lige saa mange Opløb 
som Modparten. De begik dog stadig den 
Fejl at spille sammen foran Maal i Stedet 
for at skyde. Schneekloth’s Skole fik der­
for ogsaa det første Maal, ved deres venstre 
Wing, der løb igennem og skød et Skud, 
som Maalmanden let burde have klaret. 
Vore tabte imidlertid ikke Modet, men pus­
lede snart igen oppe ved Fjendens Maal,
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og endelig lykkedes det dem at slaa Hul 
paa Bylden. Det var Kaj Holbæk, der fik 
den lyse Ide at forsøge et Skud langt ude 
fra, og han scorede et smukt Maal oppe 
under Stangen, som Scheekloths’s lille Maal- 
mand ikke havde megen Chance for at 
klare. Det gav selvfølgelig vore Spillere 
forøget Mod, og de formaaede at holde et 
stærkt Tempo oppe hele Resten af Halvlegen, 
der sluttede med et Maal til begge Parter. 
I anden Halvleg gjorde Kaj Holbæk det 
samme Kunststykke om igen, idet han fra 
højre Fløj satte en pænt placeret Bold 
i Maal. Men fra dette Øjeblik var vore 
Spillere ogsaa fuldstændig udpumpede 
og Gang paa Gang svævede vort Maal i 
Fare. Det blev en varm Omgang for baa- 
de Maalmanden og det øvrige Forsvar; 
men de havde Heldet med sig hele Tiden 
og spillede forresten ogsaa sikkert og for­
nuftigt. Halfbacks, af hvilke særlig centre 
udmærkede sig, spillede ogsaa meget ihær­
digt, men begik den store Fejl ikke at følge 
med op til de faa Angreb, vi havde, hvil­
ket resulterede i at Schneekl. Skole havde 
frit Spil paa Midten af Banen. De sidste 
10 Minutter var en lang Række af Angreb 
og Skud, der imidlertid alle prellede af en­
ten paa Maalmanden eller Forsvaret, som 
ikke lod til at være kendelige generede af 
det Hylekor, Schneekl. havde anbragt bag 
vort Maal. Naa, vi formaaede at trække 
Tiden ud, og da Dommerens Fløjte for­
kyndte en Sejr for vore 11 trætte Spillere 
drog vi alle et Befrielsens Suk.

Som man vil se, har vore Drenge altsaa 
paa bedste Maade hævdet Skolens Ære, 
idet de har vundet alle deres Kampe, og 
vi raader indstændigt de Forældre, der har 
Tid dertil, til Foraaret at komme ud paa 
A. B.s Bane, naar Plockross Skole, skal 
kæmpe de 3 sidste haarde Kampe. Med

lidt Held, anser vi vort Hold for temmelig 
sikker Vinder af Turneringen. Det bliver 
saa første Gang Pokalen tilfalder Plokros’s 
Skole.

Pjevs.

Plockros’s Skole contra
Rungsted Kostskole.

Tirsdag den 14. Oktober spillede Skole­
holdet mod Rungsted. Holdet var sammen­
sat paa følgende Maade:

Højrup Aagesen. Schultz. Svenningsen. 
Hassel. Klintholm. O. Klintholm. Herold.

Bierring. Westergaard. 
Cohn.

Kampen blev spillet Kl. 4 ude i Rung­
sted, paa en elendig Bane, der for det før­
ste langt fra havde den Størrelse, der kræ­
ves til en Fodboldbane, og for det andet 
var, med et meget mildt Udtryk, temmelig 
ujævn. Denne Omstændighed bevirkede, at 
Spillet ikke blev særligt straalende fra nogen 
af Siderne, og var ene og alene Skyld i, 
at vi ikke vandt en større Sejr, end vi 
gjorde; thi vi var, særlig i 2den Halvleg, 
fuldstændig overlegne. Rungsted indskræn­
kede sig væsentligt til Forsvarsspil, og af 
deres 11 Spillere stod mindst 8 og klum­
pede foran Maal, hvilket gjorde det temme­
lig vanskeligt for vore forwards at komme 
til at score. Ikke destomindre fik Rung­
sted det første Maal, ved deres centre for­
ward, der brød igennem og skød. Maal­
manden burde med Lethed have klaret; 
men han begik den Fejl at blive i Maal i 
Stedet for at løbe frem. Det var ogsaa den 
eneste Synd han begik. Resten af Kampen 
spillede han godt; det var dog ingen Ska-



de til om han brugte sine Hænder lidt 
mere. I de sidste 5 Minutter udlignede 
Sven Aagesen ved et kraftigt Skud under 
Stangen, og kort efter lykkedes det Karl 
Schultz at dribble sig fri og score et fint 
Maal.

1 anden Halvleg, havde vi langt det me­
ste af Spillet; men vi opnaaede dog kun 
at faa et Maal ved Svend Højrup, der med 
stor Sindsro trillede en, forresten oplagt, 
Bold i Nettet. I de sidste 10 Minutter 
spillede vi med 10 Mand, da den ene back 
havde faaet beskadiget Foden, og det lyk­
kedes da ogsaa Rungsted i sidste Minut af 
Halvlegen at score deres 2, det og sidste 
Maal. Kampen sluttede altsaa 3—2 i vor 
Favør. Efter Kampen blev Holdet trakteret 
med Chocolade og Kager, og Forstanderen 
udbragte et Leve for Skolen samt ytrede 
sin Beundring for den store Fremgang, vort 
Hold havde haft siden sidst. Thi da for- 
maaede vi kun at yde ringe Modstand og 
tabte med 5 Maal imod 0. Carl Cohn 
takkede og udbragte et Leve for Rungsted, 
hvorpaa vi tog af Sted. Alt i alt blev det 
en fornøjelig Tur, som vi haaber at komme 
til at gentage til næste Aar, selvfølgelig 
helst med samme gunstige Resultat.

Pjevs.

Skolesnak.
I den kommende Uge skal Skoleholdet 

spille mod Komtesse Molktes Skole og Hel­
lerup Gymnasium. Kampene vil rimeligvis 
blive spillede henholdsvis Tirsdag og Tors­
dag. Noget bestemt vides dog ikke endnu. 
„Hver 14 Dag“ vil i næste Nummer bringe 
udførlige Referater af disse Kampe samt 
alle andre, som Skolen eventuelt maatte 
arrangere.

* **

Skolen har i den senere Tid faaet sin 
Naturhistoriske Samling betydeligt forøget

ved Gaver fra Drengene. Saaledes har en 
af Drengene skænket en pragtfuld Koral­
busk, og Skolen har ligeledes faaet en Del 
sjældne Mineraler.

I den nærmeste Fremtid agter „Hver 14 
Dag“ at udskrive en Præmie-Konkurrence 
om hvem, der kan skrive den bedste Stil. 
Præmien bliver en Fodbold.

Har Dp hørt at en af Dren§ene forle- 11(11 11U1 l jen øag gjorcje alvorligt 
Forsøg paa at se ned paa Hr. Olsen; men 
at dette Forsøg totalt mislykkedes?

— Og at Hr. Kramp i Gaar paa Vejen 
til Skolen fik et Bolche i Hovedet, men at 
Hr. Næsted, da han hørte det, blev saa 
bestyrted, at alle Fingrene blev lige lange? 
— og at Hr. Cliristophersen til Vinter skal 
have Haandtag i Ryggen; men til Sommer 
Vand i Vognen?

— Og at Hr. Ravn i Gaar opdagede en 
stor „Ravne“, paa 3 Alen (efter Metermaa- 
let), som en af Drengene havde ridset i sit 
Bord; men Hr. Ravn sagde til ham at det 
„borde“ han ikke?

— og at Hr. Vahl, har val‘t at køre i Bil 
til Skolen, fordi han syn's det er saa bil­
ligt

— og at Hr. Grünbaum, efter sikkert For­
lydende, til sin Fødselsdag faar forærende 
en Glidebane?

* *

Sil læserne.
Enhver, der ønsker at abonnere paa Bla­

det „Hver 14 Dag“, bedes benytte ved­
hængende Kupon, der saa snart som mu­
ligt indsendes, efter den paa Kuponen op­
givne Adresse, i fuldt udfyldt Tilstand.

Abonnementskontingentet er 50 Øre Kvar­
talet (25 Øre for Resten af indeværende 
Kvartal), og kan enten indbetales til G.
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Fører paa Lager til Brug i Plockros’s Skole alle reglementerede Stilebøger 
samt aJLt ^3col®M>aL<®s*M®l.

Brugte Skolebøger sælges og købes.

Arthur Rasmussens Konditori,
Tlf, Helrup 691 x i Strandvej 201. Tlf. Helrup 691 x

Bergenholz, A. N. Hansens Allé 16,eller be­
tales ved Modtagelsen af næste Nummer af 
Bladet.

Obs. For at skaffe Bladet saa mange 
Abonnenter, som muligt, udlover vi Bladet 
gratis tilsendt i eet Kvartal, til den Elev 
i Fællesskolen, der skaffer 10 Abonnenter, 
ligeledes faar hver Elev i de højere Klas­
ser, som kan skaffe 5 Abonnenter, der ikke 
gaar i Skolen, Bladet gratis. Artikler og 
Indlæg bedes sendt til Einar Bierring, Nor­
dre Frihavnsgade 5, og skal — til Efter­
retning for Redaktionen — være forsynet 
med tydelig Underskrift, selv om Farfatte- 
ren ønsker at bevare sin Anonymitet. Det 
indsendte vil, hvis det ønskes, blive retur­
neret naar det er benyttet.

Et natligt Besøg.
En Amerikansk Fortælling,

William Hacket var saa uheldig en Nat 
at blive vækket ved, at en Mand faldt over 
ham i sin fulde Længde.

Det var en frygtelig varm og regnfuld 
Augustnat Hackets Familie var ved et Ba­
dested, og Villaens mange Værelser var 
næsten alle aflaasede med Undtagelse af 
et Værelse paa 3. Sal, hvor han sov. Alle 
Vinduerne var aabne, og for at faa lidt 
mere frisk Luft havde han skubbet Sengen 
helt hen til det aabne Vindue og ladet Dø­
ren staa, saa der kunde blive Gennemtræk. 
Han havde haft ondt ved at falde i Søvn 
i den kvælende Varme og blev alt andet 
end behagelig overrasket ved at blive væk­
ket paa en saa bryss Maade; men William 
Hacket var en lille resolut Mand; med den 
ene Haand søgte han efter den paatræn­
gende Gæsf Skuldre, og det lykkedes ham 
virkeligt at faa et forsvarligt Tag i denne 
og med den anden drejede han op for det

jSaisoi^lytei^^
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elektriske Lys, for nærmere at tage Manden 
i Øjesyn, — Uden at slippe sit Tag sprang 
Hacket ud af Sengen og gik hen og lukke­
de Døren, men da hans Offer efterhaanden 
blev lavendelblaa i Ansigtet, løsnede han 
sin Haand og lod Fyren falde ned paa en 
Stol.

Det var et ganske ungt Menneske med 
forfjamskede, vandblaa Øjne og en lille 
spirende Mustache, der paa denne noget 
usædvanlige Maade var trængt ind til 
Hacket.

„Af en Indbrydstyv at være er De sg’u 
ikke videre imponerende, min gode Mand“, 
sagde Hacket, efter at det unge Menneske 
var kommen lidt til Hægterne, „men De er 
maaske Begynder i Faget, siden det første 
De foretager Dem, er at vække Husets 
Ejer paa en saa udsøgt klodset Maade.“

Da Fyren intet svarede, men blot gned 
sig paa sin mishandlede Strube, fortsatte 
Hacket.

„De svarer ikke. Det behøves forresten 
heller ikke. Jeg ved saa udmærket godt, 
hvad De vil sige. De er arbejdsløs, ikke 
sandt? De har en syg Kone og et uforholds­
mæssigt stort Antal Børn. Det er første 
Gang, De overtræder Loven, og De vil al­
drig efter denne uheldige Debut gøre det 
igen? Har De andet paa Hjerte?“

„De tager Fejl“, svarede den Tiltalte, da 
han endelig helt var kommen til Hægterne, 
paa et mere dannet Sprog, end Hacket 
havde ventet, „jeg indrømmer, at jeg har 
Skinnet imod mig.“

Hacket trak paa Skulderen; han var ikke 
videre oplagt til at sidde i den bare Skjorte 
og lytte til den Slags Argumenter.

„Jeg er ikke gift“, fortsatte den anden 
rødmende, — „jeg er ikke Indbrudstyv — 
jeg er — ja, hvordan skal jeg forklare det 
— vel snarere Turist“.

„Jo, Tak“, afbrød Hacket ham, „jeg ken­
der Stedet, De er ved at valfarte til, min 
unge Ven, men jeg vil indstændigt bede 
Dem om ikke at indlemme min Seng i 
deres Rejsebeskrivelser“.

„Jeg beder Dem tusinde Gange om For­
ladelse; men siden jeg har ulejliget Dem 
paa en saa mærkelig Maade, maa de ogsaa 
tillade mig at fortælle min Historie“.

„Gud bevares, men fat Dem i nogen­
lunde Korthed“.

„Jeg er paa Fodtur fra Haverkill til Pro­
vidence, hvor jeg haaber at faa en Ansæt­
telse, jeg har tilhave lagt hele Vejen fra 
Havernill og hertil i Dag og haabede at 
kunne fortsætte i Nat, men da jeg naaede 
Brookline, var jeg saa udmattet, at jeg fryg­
tede for at jeg slet ikke vilde kunne gaa 
i Morgen, hvis jeg ikke først hvilede mig 
en Stund. Jeg kom tilfældig gennem den­
ne Sode, og da jeg saa, at alle Skodderne 
var for Vinduerne i Deres Villa, tænkte jeg 
at Familien vel vartaget paa Landet .Regnen 
og Myggene vilde have beredt mig mange 
Kvaler, hvis jeg skulde have overnattet un­
der aaben Himmel. Jeg tænkte først at 
jeg muligvis kunde sove paa den aabne 
Veranda, men da Myggene plagede mig 
saa slemt, at jeg ikke kunde falde i Søvn, 
besluttede jeg paa en eller anden Maade 
at slippe ind i Huset. Jeg opdagede nu, 
al et af Vinduerne oppe paa tredje Sal 
stod aabent, og ved Hjælp af en Stige, 
som jeg fandt i Baggaarden, klatrede jeg 
derop, gik ind gennem Vinduet og var saa 
uheldig — saa uheldig at —“.

„Jo, Tak“, afbrød Hacket ham, „videre 
Kommentarer behøves ikke“. — Han sad 
lidt og grundede. Det unge Menneskes 
Manerer var langt mere tiltalende end hans 
Ydre, og han fortalte sin Historie paa en 
ganske ligefrem og troværdig Maade. 
Hacket besluttede derfor at give ham Logi 
for Natten og fulgte ham selv, som en høf­
lig Vært, ind i et Værelse lige overfor sit, 
hvorpaa han atter krøb i Seng og faldt i 
en tryg Søvn.

Pludselig vaagnede han med et Ryk og 
opdagede, at han laa bunden paa Hænder 
og Fødder.

(Fortsættes).
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Alle Skolebøger — Stilebøger — 
Kladdebøger etc., som bruges i 

PLOCKROS’S Skole 
1BM.W®® >®^«a HJacfea®.

A. Justesen,
SOÄ, Stix^aaadlv^j ^®1

Cigarer Cigaretter 
Tobak.

Telefon Helrup 794 u.

-iJEMimmT Kornn-
Strandvej 193 Betty Rosenstand. Strandvej 193.

Telefon Helrup 457 x.

£. Xongsteä fansen
1ste Kl.

Kolonial- & Vin-
forretning.

Strandvej 201.
TU. Melwxt®» O^LO

Kaffemagasinet
v/ Emil Kragh

189, Strandvej 189,
Tlf. Helrup 989 x. Tlf. Helrup 989 x.

1ste Klasses Varer.
Kaffe — The — Kakao
Lars Nielsen, Uhrmager, 

Strandvej 92 (Bommen) ligef. Hellerupvej. 
Privat Bop.: Vemmetofte Alle 23 v. Kildesk.

Telt. Helrup 486 — Gentofte 832.

Biblioteket.

Udlaan ( Tirsdag Kl. 2 for 4—5 Erb.
I Torsdag Kl. 12« for I—III M.
I Lørdag Kl. 12 for IVM—HIG.

Et godt Dueslag til Salg. Med Henven­
delse til Redaktionen.

Oluf fliehens 
Kød-Udsalg, 

193, Strandvej 193.
Telf. Helrup 887 y.

Anbefaler sig med 1. Kl. Okse- & 
Kalvekød, Ima Fars, Hakkeheuf, Rullepølser 
Absolut bedste Varer i Hellerup

Vi beder alle om at støtte 
Hver 14 Dag ved at købe 
hos de Handlende, som aver­
terer i Bladet.

En rød Sweaters til Salg 
Prima rød Sweaters sælges ved Henven­

delse til Edvard Pick.
En Sweaters.

En saa godt som ny, hvid (B. 93) Sweaters 
til Salg. Henv. Einar Schnicker-Petersen.

Udgivet at et Interessentskab. — Ansvarhavende Redaktør: Einar Bierring. — Trvkt i Hellerup Bogtrykkeri.


